
MUNICIPIO DE TEPEZALA
AGUASCALIENTES

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/ago./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$33,966,491.30SERVICIOS PERSONALES $20,653,363.50 $20,653,363.50$3,228,569.14 $16,541,696.94$37,195,060.44

$22,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,661,686.71 $16,661,686.71$2,896,299.23 $8,234,612.52$24,896,299.23

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,262,912.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $485,353.23 $485,353.23$1,751.17 $4,779,310.46$5,264,663.69

$4,634,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,955,515.98 $2,955,515.98$299,827.18 $1,978,311.20$4,933,827.18

$1,857,535.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $446,048.30 $446,048.30$30,691.56 $1,442,179.16$1,888,227.46

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$212,042.88PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $104,759.28 $104,759.28$0.00 $107,283.60$212,042.88

$6,645,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,223,810.17 $3,223,810.17$529,343.55 $3,950,533.38$7,174,343.55

$760,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $418,982.54 $418,982.54$195,000.00 $536,017.46$955,000.00

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $85,866.86 $85,866.86$35,000.00 $49,133.14$135,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,406,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $508,058.29 $508,058.29$128,603.74 $1,026,545.45$1,534,603.74

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,700,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,013,158.52 $2,013,158.52$379,600.20 $2,066,441.68$4,079,600.20

$240,999.13VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $12,974.60 $12,974.60-$144,999.99 $83,024.54$95,999.14

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $939.60 $939.60$939.60 $0.00$939.60

$438,000.87HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $183,829.76 $183,829.76-$64,800.00 $189,371.11$373,200.87

$15,000,000.00SERVICIOS GENERALES $7,557,237.91 $7,557,237.91$1,928,762.84 $9,371,524.93$16,928,762.84

$9,925,250.01SERVICIOS BÁSICOS $3,267,440.39 $3,267,440.39$252,604.15 $6,910,413.77$10,177,854.16

$109,516.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,000.00 $16,000.00-$7,000.00 $86,516.00$102,516.00

$1,000,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,125,817.45 $1,125,817.45$620,642.37 $494,824.92$1,620,642.37

$329,966.89SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $130,412.80 $130,412.80-$121,888.83 $77,665.26$208,078.06

$2,158,751.59SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,208,577.88 $2,208,577.88$1,356,961.95 $1,307,135.66$3,515,713.54

$160,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $169,600.08 $169,600.08$128,000.00 $118,399.92$288,000.00

$64,529.27SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $13,272.70 $13,272.70$0.00 $51,256.57$64,529.27

$595,242.87SERVICIOS OFICIALES $168,701.16 $168,701.16-$317,400.00 $109,141.71$277,842.87

$656,743.37OTROS SERVICIOS GENERALES $457,415.45 $457,415.45$16,843.20 $216,171.12$673,586.57

$19,000,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,276,366.39 $9,276,366.39-$2,628,339.60 $7,095,294.01$16,371,660.40

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,540,000.00AYUDAS SOCIALES $7,227,010.31 $7,227,010.31-$2,628,339.60 $5,684,650.09$12,911,660.40

$3,460,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $2,049,356.08 $2,049,356.08$0.00 $1,410,643.92$3,460,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $147,415.99 $147,415.99-$789,870.00 $62,714.01$210,130.00

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $113,775.99 $113,775.99-$63,510.00 $22,714.01$136,490.00

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$245,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $33,640.00 $33,640.00-$211,360.00 $0.00$33,640.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$0.00

$18,827,958.35INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00-$1,074,910.59 $17,753,047.76$17,753,047.76

$18,327,958.35OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$574,910.59 $17,753,047.76$17,753,047.76

$500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTO DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,439,449.65   Total del Gasto $40,858,193.96 $40,858,193.96$1,193,555.34 $54,774,811.03$95,633,004.99


